fiat nomine dictas censeri: cum sint ab ipsa Ecclesia præcipue in hoc instituta, vt nomine totius Ecclesie dicantur. Quæ quidem opinio pia & benigna mihi videtur: oportet igitur hac in controuersia pendere, an suffragia fiant nomine totius Ecclesie, eius instituto, & ab aliquo, vt Ecclesie ministro, vt inde constituamur gratiora & meliora esse, quam si priuatum fiant.

Sexto, si præmittamus, quod omnino præmittendum est, valorem suffragiorum Ecclesie, quoad satisfaciendum, per applicationem finitum esse, & cuiuslibet suffragij tres esse finitos valores, quorum in hoc §. mentionem fecimus, illud erit statim constituendum, suffragium ꝑ factum pro pluribus, non tantum prodesse cuiuslibet ex illis, quantum si pro eo tantum fuisset exhibitum. Nam si vtilitatem operis consideremus, quoad debitum ex iustitia primum, illud profectò finitum est, & cuiuslibet operi constitutum: idcirco certum hoc præmium, & finitum inter plures diuisum, non pertinebit ad quemlibet ea ex parte, qua pertinuisse, si inter pauciores diuideretur; aut denique, si vni tantum applicatum fuisset, quod euidenter demonstratione percipitur. At si consideremus valorem operis quoad impetrandum à diuina liberalitate, nulla est certitudo quid diuina maiestas pluribus, vel vni tribuet. Hæc igitur illatio verior est, & frequentiori calculo probata: eam etenim collegimus ex Scoto, in d. quodlib. 20. D. Thoma in 4. sent. dist. 45. q. 2. art. 1. ad 2. q. Innoc. in c. penult. ne pralat. vices suas. Imol. in c. significatum. de prebend. Præpos. in c. sacrosanct. 22. dist. Caiet. in opuscul. quæst. 2. de celebrat. Missæ. Ioan. Andr. & Abb. in c. fraternitatem. de sepult. Card. à Turrecrem. in c. non mediocriter. de consecrat. dist. 5. Adrian. quodlib. 8. art. 3. Ioan. à Medina in tract. de oratione. cap. de valore orationis pro multo fusa. Martin. Azpilcueta in d. c. quando. de consecrat. dist. 1. notab. 20. n. 77. Dom. Sot. lib. 9. de iust. & iur. quæst. 2. art. 2. & in 4. dist. 13. q. 2. art. 1. eamdem legit, dist. 45. q. 2. art. 4. quibus non obicit auctoritas Hieronymi, in d. c. non mediocriter. vbi inquit: Cùm Psalmus vel Missa pro cunctis animabus dicitur, non minus, quam si pro vnoquoque diceretur, accipitur. Nam illud tantum ex hoc deducitur, Missam dictam pro multis, eundem valorem habere, ac si pro vno dicta fuisset: nec inde sequitur, quòd ille tantus valor vnicuique ex illis multis in solidum applicetur.

Septimo est obseruandum, Missæ valorem ꝑ ex opere operantis procedere ab ipsa Ecclesia Catholica, cuius institutione celebratur, & ab ipsomet celebrante. Idcirco Missa maioris valoris est, si fuerit à sacerdote charitatem habente celebrata, quam ab eo, qui extra charitatem sit: quia licet valor procedens ab Ecclesia, quæ plures fideles charitatem habentes continet, nunquam deficiat, etiam si malus sacerdos ministrat; ille tamen valor, qui à charitate ministri deducitur, planè omnino desideratur, quoties minister mortali culpa est affectus: quod satis colligitur ex D. Thom. in d. quæst. 82. art. 6. & Gabriele in canone Missæ, lect. 26. col. 5. & 6.